ДОГОВОР № ____
г. Москва                                                                                                              «____»_____________ 20___года
 Гражданин РФ ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании своей право- и дееспособности, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственности «Атавирос Групп», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________ /________________/, действующего на основании Устава, с одной «Стороны», совместно именуемый «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить в пользу Заказчика следующие работы и оказать Заказчику следующие услуги:

- устройство энергосберегающей фасадной системы с тонким штукатурным слоем
по адресу: _____________________________________________________________________________________________________.

1.2. Срок оказания услуг (выполнения работ):

с «____» ________________ 20___ года

по «____» _________________ 20___ года.

1.3. Ориентировачная  стоимость работ согласно Смете (Приложение 1 к настоящему договору) составляет _________________ (________________________________________________________), включая НДС 18 % - __________________ (______________________________________________).

1.4. Смета составляется на основании договорных цен на работы и материалы.

1.5. Заказчик обязуется принять оказанные услуги и результаты выполненных работ и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.   Подрядчик обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги и выполнять работы в точном соответствии с  техническими заданиями и указаниями Заказчика. Использовать при выполнении работ/оказании услуг собственное оборудование, материалы и средства.

            2.1.2. В случае обнаружения в выполненных работах, оказанных услугах недостатков устранить их в течение ___ (_________) календарных дней.
2.2. Заказчик обязуется:

              2.2.1. Оказывать Подрядчику информационную поддержку, необходимую последнему для правильного и своевременного оказания услуг/выполнения работ.

  2.2.2. Принимать выполненные Исполнителем работы/оказанные услуги по Акту приема-передачи и оплачивать их в сроки указанные в договоре.
  2.2.3. Обеспечивать беспрепятственный проход сотрудников Подрядчика на свой объект, по ранее составленному списку.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оказания услуг/выполнения работ, предусмотренным настоящим Договором, определяется исходя из фактического объема выполненных Подрядчиком и принятых Заказчиком работ (оказанных услуг) на основании утвержденной сметы.

3.2. Заказчик перечисляет аванс в размере ________________ (___________________________________________) включая НДС 18 % - _________________ (_____________________________________________________________________).
3.3. Оплата производится в рублях РФ.

3.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счета Подрядчика.
3.5. Окончательная оплата стоимости работ  производится после подписания акта приема-передачи по форма Подрядчика в течении _______ (__________) календарных дней.

4. СДАЧА-ПРИЕМКА
4.1. Результат оказания услуг/выполнения работ Подрядчик передает Заказчику в виде акта приемки фасада (Приложение №4 к настоящему договору).

4.2. Стороны не реже двух раз в месяц подписывают двусторонний Акт  сдачи-приемки оказанных услуг/выполненных работ.

4.3. Подписанный Сторонами Акт сдачи-приемки без претензий Заказчика является основанием для осуществления Заказчиком платежей в пользу Подрядчика в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами условий настоящего Договора.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Во всем остальном, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны несут руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение  обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение явилось следствием чрезвычайных  или непредотвратимых при данных условиях обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора.

6.2.  В случаях, предусмотренных в п. 7.1 настоящего Договора, сроки выполнения сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2.  За просрочку выполнения работ Подрядчик уплачивает пеню в размере 0,1% от стоимости невыполненных по смете работ, за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости невыполненных по смете работ по настоящему договору.
7.3. За просрочку оплаты работ, Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1% от размера задолженности за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости неоплаченных работ по настоящему договору.

7.4. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним,

стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.
8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

8.2.  Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.3.  Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из сторон при условии уведомления другой стороны за тридцать дней до момента предполагаемого расторжения.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Подрядчик:

______________________________________________________________

Адрес: _____________________________________________________

ИНН/КПП: ________________________________________________

р/с ____________________________ в __________________________

______________________________________________________________

Кор/счет __________________________________________________

БИК ________________________________________________________

______________________________________________________________

_____________________________ /________________________/

м.п.          подпись                                ФИО
	Заказчик:

Ф.И.О. _________________________________________________

Паспорт _______________________, выдан ____________________________________ дата: _____________

Зарегистрирован по адресу: ______________________

_________________________________________________________

ИНН __________________________________________________

Платежные реквизиты: _____________________________________________________

_____________________________ /________________________/

               подпись                                   ФИО